'.i.3

^\
...:':.
I

S

s
-\'

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSITo

EDITAL 466/2023
ADENTA EDTTAL 44312023

TNTERRUeçÃo on crRcurAçÃo nooovrÁnre E pEDoNAr

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, torna público que, devido à

realização de diversos trabalhos de limpeza de taludes por uma equipa de rocheiros da

Direção Regional de Estradas, torna-se necessário proceder às seguintes alterações

rodoviárias, nos dias e arruamentos abaixo descriminados, entre as O8h3O e as 17h3O:

- Dia 26 de junho - interrupção da circulação rodoviária no ramal de acesso à Via 25 de Abril

através da Estrada de São João.

- Dias 27 e 28 de junho - interrupção da circulação rodoviária no Caminho do Lombo junto ao

n.o 6 de polícia, assim como na Estrada Luso Brasileira, no segmento entre o ramal de acesso

à VR1 e a Estrada do Livramento. Como alternativa, deverá ser utilizada a Estrada dos

Marmeleiros e a Estrada do Livramento.

A partir das 18h00 do dia 23 de junho será restabelecida a normal circulação rodoviária na

Av. Sá Carneiro, no segmento entre a Rotunda Sá Carneiro e a Rotunda Harvey Foster.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a colaboração

no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 21 de junho de 2023.

Vereador co Pelou sito

Bruno Miguel Camacho Pereira